
Zápis z 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 1. 2023 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 10:10–10:17 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 72. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 72. schůze Rady Olomouckého kraje (OK) (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olom. kraje ze dne 12. 12. 2022 (str. 2) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 2) 
1.6. Personální zál. Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí ROK (str. 3) 
1.7. Výdaje spojené se zajištěním Zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné 

ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování za období od 1. září 
2022 do 31. prosince 2022 – podání žádosti (str. 3) 

1.8. Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023 (str. 3) 
1.9. Přehled plánovaných akcí Olomouckého kraje pro rok 2023 (str. 3) 
1.10. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga OK – II. pololetí 2022 (str. 3) 
2.1. Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu na rok 2023 (str. 3) 
2.2. Přehled zahraničních aktivit v roce 2022 a návrh na rok 2023 (str. 3) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.3. Rozpočet OK 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím OK (str. 4) 
3.4. Rozpočet OK 2023 – příspěvek na výkon státní správy obcím OK (str. 4) 
4.1. Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 5 ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., s Komerční bankou (str. 4) 
4.2. Záměry převodů stávajících úseků silnic I. tříd z majetku České republiky do 

vlastnictví Olomouckého kraje (str. 4) 
4.3. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 5) 
5.1. Postup k uzavření dodatku Kupní smlouvy se společností Zogal Union, s.r.o. 

uzavřené v roce 2020 (str. 5) 
6.1. Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 (str. 5) 
7.1. Financování příspěvkové organizace v oblasti kultury (str. 5) 
8.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 5) 
8.2. Personální záležitosti školství (str. 5) 
8.3. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 6) 
9.1. Strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 

v Olomouckém kraji 2023–2026 (str. 6) 
9.2. Akční plán realizace protidrogové politiky  v Olomouckého kraji na období 2021–

2022 – vyhodnocení (str. 6) 
10.1. Domov Štíty - Jedlí, p. o. – stížnost (str. 6) 
10.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 6) 
10.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 6) 
11.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice 

Šternberk – Magnetická rezonance“ (str. 7) 



 2 

11.2. Podání projektu do 11. výzvy „Programu Životní prostředí 2021-2027“ (str. 7) 
11.3. Podání projektových záměrů do 15. výzvy ITI Olomoucké aglomerace (str. 7) 
12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 7) 
12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 7) 
13.1. Změny ve složení Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace a Řídicího výboru 

Smart Regionu Olomoucký kraj (str. 7) 
13.2. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Implementace krajského akčního 

plánu v Olomouckém kraji II“ (str. 8) 
13.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu 

Jan Amos Komenský (str. 8) 
13.4. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu 

ERASMUS+ (str. 8) 
14.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací OK z oblasti sociální 

(str. 8) 
15.1. Dodatky smluv o nájmu a službách v RCO (str. 8) 
16. Různé 
 
Josef Suchánek požádal o úpravu názvu bodu 4.1. Konstatoval, že se jedná o dodatek 
smlouvy, nikoliv smlouvu novou. V programu byla provedena technická oprava v názvu bodu 
č. 4.1. „Udělení souhlasu s uzavřením úvěrové smlouvy pro příspěvkovou organizaci Správa 
silnic Olomouckého kraje“ upraveno na „Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 5 ke 
smlouvě o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., s Komerční bankou“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 12. 12. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k uvedenému bodu.  Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy ze zasedání výborů. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/5/2023 
 



 3 

Bod programu 1.6. 
Personální záležitosti Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí Rady 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal materiál dle navrženého usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/6/2023 
 

Bod programu 1.7. 
Výdaje spojené se zajištěním Zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany 
a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování za období od 1. září 2022 do 
31. prosince 2022 – podání žádosti 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o podání žádosti do výzvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/7/2023 
 

Bod programu 1.8. 
Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým edičním plánem informačních 
materiálů OK pro rok 2023. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla 
radním promítána – realizující osoba „vedoucí odborů KÚOK“ nahrazeno konkrétními jmény 
vedoucích odborů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/8/2023 
 

Bod programu 1.9. 
Přehled plánovaných akcí Olomouckého kraje pro rok 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu. Proběhla krátká 
diskuze k jednotlivým akcím plánovaným pro rok 2023. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/9/2023 
 

Bod programu 1.10. 
Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – II. pololetí 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/10/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu na rok 2023 
Bod uvedla Milada Sokolová – podala informace k poskytnutí příspěvku sdružením cestovního 
ruchu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/11/2023 
 



 4 

Bod programu 2.2. 
Přehled zahraničních aktivit v roce 2022 a návrh na rok 2023 
Bod uvedla Milada Sokolová – sdělila základní informace k předloženému materiálu. Proběhla 
obecná diskuze k plánované návštěvě zástupců ukrajinského regionu do OK. Do materiálu byl 
doplněn odstavec týkající se procesu přípravy přijetí delegace z ukrajinského regionu, 
konkrétně Rovenské oblasti v OK. O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál 
vč.  předloženého návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/12/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/13/2023 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím 
OK. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/14/2023 
 

Bod programu 3.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – příspěvek na výkon státní správy obcím 
Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým rozpisem příspěvku na výkon 
státní správy obcím OK. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/15/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 5 ke smlouvě o revolvingovém úvěru Správy 
silnic Olomouckého kraje, p. o., s Komerční bankou 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. V materiálu byla provedena technická oprava názvu bodu z „Udělení 
souhlasu s uzavřením úvěrové smlouvy pro příspěvkovou organizaci Správa silnic 
Olomouckého kraje“ na „Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 5 ke smlouvě 
o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., s Komerční bankou. Dále byla 
do materiálu doplněna informace, že úroky nad rámec 4,40 % p.a. bude hradit příspěvková 
organizace z kreditních úroků  získaných v rámci cash poolingu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/16/2023 
 



 5 

Bod programu 4.2. 
Záměry převodů stávajících úseků silnic I. tříd z majetku České republiky do vlastnictví 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený materiál. Proběhla krátká diskuze radních 
týkající se silnic I. tříd. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/17/2023 
 

Bod programu 4.3. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k prodloužení termínu realizace SMART 
projektu.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/18/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Postup k uzavření dodatku Kupní smlouvy se společností Zogal Union, s.r.o. uzavřené 
v roce 2020 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal radním předložený postup při uzavírání dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/19/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o poskytnutí věcného daru účastníkům Her 
X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/20/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Financování příspěvkové organizace v oblasti kultury 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace o prodloužení realizace akce 
Vlastivědnému muzeu v Olomouci.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/21/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/22/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil přítomné s vyhlášením konkurzního řízení na pracovní 
místo ředitele střední školy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 



 6 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/23/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informaci k výjimkám z naplněnosti tříd ve středních školách 
zřizovaných OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/24/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 
v Olomouckém kraji 2023–2026 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval Strategii prevence a snižování škod spojených se 
závislostním chováním v OK 2023–2026. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodu 1 usnesení upraven text z „schvaluje Strategii“ na „souhlasí s textem Strategie“ 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/25/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Akční plán realizace protidrogové politiky  v Olomouckého kraji na období 2021–2022 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil vyhodnocení Akčního plánu realizace protidrogové politiky 
v OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/26/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Domov Štíty - Jedlí, p. o. – stížnost 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace o stížnosti týkající se provozní 
a personální situace v Domově Štíty – Jedlí, p. o. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/27/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o změně plánu oprav a investic pro Klíč – 
centrum sociálních služeb. p. o. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/28/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k předloženému materiálu.  
V usnesení byla (z důvodu návaznosti úkolu na bod 1 usnesení) provedena oprava, která byla 
radním promítána: 

 v bodu 3 usnesení upraven text u Odpovídá: z „v bodu 2 usnesení“ na „v bodu 
1 usnesení“ 



 7 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/29/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 
– Magnetická rezonance“  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/30/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Podání projektu do 11. výzvy „Programu Životní prostředí 2021-2027“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil přítomné s podáním projektu „Střední škola gastronomie 
a farmářství Jeseník – rekonstrukce vytápění areálu Heřmanice“. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/31/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Podání projektových záměrů do 15. výzvy ITI Olomoucké aglomerace  
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl informace k podání projektových záměrů do 15. výzvy 
ITI Olomoucké aglomerace. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/32/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k vyhodnocení zadávacích řízení dle 
navrženého usnesení. Předložil návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář 
ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/33/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek                                      
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul základní informace k zadávacím řízením dle předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/34/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Změny ve složení Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace a Řídicího výboru Smart 
Regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal materiál týkající se změny člena Řídícího výboru ITI Olomoucké 
aglomerace a člena Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký kraj. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 



 8 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/35/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Implementace krajského akčního 
plánu v Olomouckém kraji II“ 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/36/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/37/2023 
 

Bod programu 13.4. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k projektu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/38/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti sociální 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul obsah předloženého vyhodnocení kontroly hospodaření 
příspěvkových organizací z oblasti sociální. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/39/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Dodatky smluv o nájmu a službách v RCO 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil přítomné s materiálem týkajícím se uzavření dodatků 
smluv o nájmu a službách v RCO. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/72/40/2023 
 

 
 
 

Nebyly podány žádné námitky proti zápisům z 69., 70. a 71. schůze rady, zápisy z 69. jednání 
rady konaného dne 12. 12. 2022, 70. jednání rady konaného dne 19. 12. 2022 a 71. jednání 
rady konaného dne 22. 12. 2022 se pokládají za schválené. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:10 a ukončena v 10:55 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  



 9 

 
Zahájení schůze nebyl přítomen Michal Zácha (příchod 9:13 hod.) 
 
Z účasti na schůzi byli omluveni Ivo Mareš a Jan Šafařík. 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 16. 1. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 72. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 16. 1. 2023". 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 19. 1. 2023 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 23. 1. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-72-schuze-rok-konane-dne-16-01-2023-cl-5857.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-72-schuze-rok-konane-dne-16-01-2023-cl-5857.html

